
ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от « 30 » сентября 2021 г. № 01-12/ /< 7

Об аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать следующих руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений городского 
округа «город Якутск», соответствующими должности «руководитель 
образовательного учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Затеев Евгений Олегович, начальник отдела охраны труда и 
комплексной безопасности МКУ «Управление образования» ГО «город 
Якутск»;

1.2. Слепцова Елена Николаевна, заместитель директора по АХР МБДОУ 
«Центр развития ребенка -  Детский сад №10 «Туллукчаан» ГО «город 
Якутск»;

1.3. Шергина Анна Александровна, кандидат на должность руководителя 
ДОУ.

2. Признать следующих руководителей муниципальных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск», соответствующими 
должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1 год, с 
учетом рекомендаций пройти профессиональную переподготовку в сфере 
менеджмента в образовании:

2.1. Батюшкин Прокопий Дмитриевич, заместитель директора МОБУ 
«Средняя общеобразовательная школа №33 им. JI.A. Колосова» ГО «город 
Якутск»;

2.2. Ноговицына Сардана Семеновна, заместитель заведующего по 
ОВР МБДОУ «Центр развития ребенка — Детский сад № 10 «Туллукчаан» ГО 
«город Якутск».

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА



3. Признать следующего кандидата на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город 
Якутск», не соответствующими должности «руководитель образовательного 
учреждения»:

3.1. Хабаров Петр Иванович, главный специалист по спорту, молодежи и 
семейной политики Администрации МР «Абыйский улус (район) РС(Я)».

Основание: протокол №10 от 30.09.2021 г. комиссии по аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск».

А.К. Семенов


